
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 17 

1/2 

17) APPROVAZIONE PROPOSTE DI CHIAMATA PROFESSORE ASSOCIATO, AI 

SENSI DELL’ART. 24, CO. 6, DELLA L. 240/2010 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare, l’art. 24, c. 6; 

VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. 

234/2020, prot. n. 5311-I/3 del 12.02.2020; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, nelle rispettive sedute del 6.7.2016 e del 19.7.2016, 

con le quali è stata approvata, nell’ambito della programmazione 

triennale del fabbisogno di personale, l’assegnazione ai Dipartimenti 

dei contingenti assunzionali per il reclutamento di professori di prima 

e di seconda fascia ed è stato assegnato, tra gli altri, al Dipartimento 

di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente un contingente 

assunzionale pari a 1,20 punti organico per il reclutamento di 

professori di prima o di seconda fascia; 

VISTA la deliberazione con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, nel corso della seduta del 

19.11.2019, ha proposto l’istituzione di un posto di professore di 

seconda fascia per settore concorsuale 07/F1 “Scienze e Tecnologie 

Alimentari”- settore scientifico-disciplinare AGR/15 “Scienze e 

Tecnologie Alimentari”, da coprire mediante espletamento di una 

procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 

dicembre 2010, n. 240, a valere sulla disponibilità di punti organico; 

ATTESO che, con D.R. n. 2-2020, prot. n. 75-VII/1 del 2.1.2020, è stata indetta 

la procedura valutativa per la copertura, con la modalità di cui all’art. 

24, comma 6, della Legge 240/2010, di n. 1 posto di professore di 

seconda fascia per il settore concorsuale 07/F1 “Scienze e 

Tecnologie Alimentari” - settore scientifico-disciplinare AGR/15 

“Scienze e Tecnologie Alimentari”, per le esigenze del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente; 

VISTO il D.R. n. 1110-2020, prot. n. 33116-VII/1 del 22.9.2020, con il quale 

sono stati approvati gli atti della suddetta procedura valutativa ed è 

stato dato atto che la Commissione giudicatrice, all’unanimità, ha 

dichiarato qualificate a ricoprire il suddetto posto di professore 

universitario di II fascia messo a concorso le seguenti candidate: 

 CONTE Amalia; 

 DE PILLI Teresa; 

 PATI Sandra; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, nella seduta del 29.9.2020 

(delibera prot. n. 38313-VII/1 del 19.10.2020), con la quale è stata 

proposta la chiamata della prof.ssa Teresa DE PILLI in qualità di 

professore universitario di ruolo di II fascia per il settore concorsuale 

07/F1 “Scienze e Tecnologie Alimentari” - settore scientifico-

disciplinare AGR/15 “Scienze e Tecnologie Alimentari”; 

ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nel corso della riunione del 

30.09.2020 (punto 3 all’ordine del giorno), ha approvato la 

costituzione del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria (DAFNE) e la sua attivazione a far data dal 

15.10.2020 e, contestualmente, ha stabilito che “i vincitori dei 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 17 

2/2 

concorsi in espletamento attivati su proposta del SAFE prenderanno 

servizio presso il DAFNE”; 

VALUTATA la proposta del Rettore di far decorrere la chiamata in parola dal 

giorno 1° gennaio 2021, con imputazione della stessa a valere sulla 

disponibilità di punti organico; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 

DELIBERA 

di approvare la proposta di chiamata della prof.ssa Teresa DE PILLI per la copertura, ai 

sensi dell’art. 24, comma 6, della L. 240/2010, di un posto di professore associato per il 

settore concorsuale 07/F1 “Scienze e Tecnologie Alimentari” - settore scientifico-

disciplinare AGR/15 “Scienze e Tecnologie Alimentari”, presso il Dipartimento DAFNE, a 

decorrere dal 1° gennaio 2021, con imputazione della stessa a valere sulla disponibilità di 

punti organico. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, co. 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore del dipartimento dafne. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-11-10T09:58:14+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-10T11:00:49+0100
	Limone Pierpaolo




